

educ. base / 2020

2020 / 100 NF-9418  
Nº. 1890908  
SÉRIE 1 18

RECEBEMOS DE ATACADAO PAPELEX LTDA  
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**papelex**  
Identificação do Emitente  
ATACADAO PAPELEX LTDA  
RUA FRANCISCO DE SOUSA E MELO, 252 ARM  
- S/N - Cordovil - RIO DE JANEIRO - RJ -  
21010410  
Telefone: 2187-8688  
Fax:  
E-mail:

**NANF-e**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº. 1890908  
SÉRIE 1

CHAVE DE ACESSO  
3320 1116 7318 6200 0124 5500 1001 8909 0811 1813 9503  
Protocolo de Autorização (Data e Hora)  
333200171944953 25/11/2020 12:40:40  
Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS  
INSCRIÇÃO ESTADUAL 79765627 INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ 16.731.862/000124  
Protocolo de Autorização (Data e Hora) 333200171944953 25/11/2020 12:40:40

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
NOME/RAZÃO SOCIAL ESCOLA MUNICIPAL JOSE RIBEIRO GUIMARAES 267411 CNPJ/CPF 01.931.840/0001-30 DATA DA EMISSÃO 25/11/2020  
LOGRADOURO RUA FELIPE PEREIRA 351 NÚMERO COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO OLHO PRETO/COARES DATA DA ENTRADA/SAÍDA 26/11/2020  
CEP 26210000 MUNICÍPIO NOVA IGUACU Telefone/Fax 21 2769-8786 UF RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 12:40

FATURA

Nº	Venc.	VL.
1	25/11/20	660,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
462,00	83,16	0,00	0,00	660,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	660,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS  
RAZÃO SOCIAL ATACADAO PAPELEX LTDA FRETE POR CONTA 0 - Emitente CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF RJ CNPJ/CPF 16.731.862/000124  
LOGRADOURO RUA FRANCISCO DE SOUSA E MELO, 252 ARM, - Cordovil MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO UF RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL 79765627  
QUANTIDADE 4 ESPÉCIE MARCA NÚMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO 96,00 96,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CODIG.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	DP	U.D.	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1430	PAPEL CHAMEX A4 OFFICE 210X297 75G C/500	48025610	020	5102	UN	40	16,50	660,00	462,00	83,16	0,00	18,00	0,00
VBCFCP:	482,00 VFPCP: 2,00 VFPCP: 9,24												
FIM DOS PRODUTOS													

**CARTÃO DE DÉBITO**

**ATENÇÃO**  
NÃO ACEITAMOS RECLAMAÇÕES  
APÓS ENTREGA DO MATERIAL  
FAVOR CONSERVAR MATERIAL

CÁLCULO DO ISSQN  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DE ISSQN VALOR DO ISSQN



DADOS ADICIONAIS  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
PROCON: TELEFONE 151 - RUA DA AJUDA, 5 SUBSÓLO - CENTRO - RJ - CEP 20040-000 ALERJ: COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR: TELEFONE 0800 2827060 - RUA DA ALFANDEGA, 8 TERREO - CEP 20070-000.  
NRO DO PEDIDO: 1603006317  
OBS DA ENTREGA: SO FUNCIONA 30/11 DE 10H AS 15H00X AO PONTO FINAL DAS VANS FACULDADE, AO LADO DO CAMPO DE FUTEBOL 97155 4315 - ROSILENE  
BC REDUZ. NOS TERMOS DO ART 1º DO DEC. Nº 36455, DE 29/10/2004. TRAT TRIBUT DIFER. C. PEDIDO MEDIANTE PROC. E-11/30.514/2012  
DEVI - CARTÃO DEBITO - VISA COM O PRAZO DE: CARTÃO DEBITO RCA: 1603 CLAUDIA - GABRIELA DE SAU... POSSOLE  
BASE DE CÁLCULO REDUZIDA - DECRETO 32.161/2002, ARTIGO 1º; NOTA FISCAL EMITIDA NOS TERMOS DO ARTIGO 20, DO LIVRO VI, DO RICMS.  
MAT. ESCOLAR ALIQ.18 ICMS CONF. DEC. 36376 DE 2004, ARTIGO 1º/ANEXO.NF EMITIDA NOS TERMOS DO ART 20 DO LIVRO VI, DO RICMS/00.  
DUP.: 1890908 PRES: 1 VENC.: 25/11/20

RESERVADO AO FISCO  
VFPCP: 9,24

RECEBEMOS DE ATACADAO PAPELEX LTDA  
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e  
Nº. 1694474  
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

 <p>Identificação do Emitente ATACADAO PAPELEX LTDA RUA FRANCISCO DE SOUSA E MELO, 252 ARM - S/N - Cordovil - RIO DE JANEIRO - RJ - 21010410 Telefone: 2187-8688 Fax: E-mail:</p>	<p><b>DANF-e</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal</p> <p>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>1</b> Nº. 1694474 SÉRIE 1 FL 1 of 1</p>		
	<p>CHAVE DE ACESSO 3320 0316 7318 6200 0124 5500 1001 6944 7411 1303 4997</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a></p>		<p>Protocolo de Autorização (Data e Hora) 333200031883379 03/03/2020 12:53:15</p>
<p>NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS</p>			
<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 79765627</p>	<p>INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO</p>	<p>CNPJ 16.731.862/000124</p>	

<p>DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL ESCOLA MUNICIPAL JOSE RIBEIRO GUIMARAES 267411</p>		<p>CNPJ/CPF 01.931.840/0001-30</p>	<p>DATA DA EMISSÃO 03/03/2020</p>
<p>LOGRADOURO RUA FELIPE PEREIRA 351 S/N</p>		<p>BARRIO/DISTRITO OURO PRETO/C SOARES</p>	<p>DATA DA ENTRADA/SAÍDA 04/03/2020</p>
<p>CEP 26210000</p>	<p>MUNICÍPIO NOVA IGUAÇU</p>	<p>Telefone/Fax 21 2769-8786</p>	<p>UF RJ</p>
		<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL</p>	<p>HORA DE SAÍDA 12:52</p>

Nº	Venc.	VL.
1	03/03/20	717,56

<p>CALCULO DO ICMS B. VALOR DO ICMS 499,37</p>		<p>VALOR DO ICMS 89,87</p>	<p>BASE DE CALCULO DO ICMS ST. 0,00</p>	<p>VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00</p>	<p>VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 717,56</p>
<p>VALOR DO FRETE 0,00</p>	<p>VALOR DO SEGURO 0,00</p>	<p>VALOR DO DESCONTO 0,00</p>	<p>OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00</p>	<p>VALOR DO IPT 0,00</p>	<p>VALOR TOTAL DA NOTA 717,56</p>

<p>RAZÃO SOCIAL ATACADAO PAPELEX LTDA</p>		<p>FRETE POR CONTA 0 - Emitente</p>	<p>CÓDIGO ANTT</p>	<p>PLACA DO VEICULO</p>	<p>UF RJ</p>	<p>CNPJ/CPF 16.731.862/000124</p>
<p>LOGRADOURO RUA FRANCISCO DE SOUSA E MELO, 252 ARM, - Cordovil</p>		<p>MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO</p>		<p>UF RJ</p>	<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 79765627</p>	
<p>QUANTIDADE 5</p>	<p>ESPECIE</p>	<p>MARCA</p>	<p>NUMERAÇÃO 6</p>	<p>PESO BRUTO 77,68</p>	<p>PESO LIQUIDO 77,67</p>	

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPT	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPT
322	ENVELOPE 24X34 KN 80GR C/50UN MAITRA	48171000	020	5102	UN	1	7,61	7,61	5,33	0,96	0,00	18,00	0,00
1006	GRAMPO TRILHO PLAST DELLOFIX BCO C/50UN	39261000	020	5102	UN	1	7,08	7,08	4,96	0,89	0,00	18,00	0,00
1430	PAPEL CHAMEX A4 OFFICE 210X297 75G C/500	48025610	020	5102	UN	30	16,85	505,50	353,85	63,69	0,00	18,00	0,00
1618	CLIPS 2/0 CX 100 GALV REF:0806-0 BACCHI	83059000	020	5102	UN	3	1,30	3,90	2,73	0,49	0,00	18,00	0,00
2783	LAPIS PRETO REDONDO HB N 2 CIS	96091000	020	5102	UN	144	0,30	43,20	28,80	5,18	0,00	18,00	0,00
4147	CLIPS 3/0 CX 50 UNID GALV 0807-7 BACCHI	83059000	020	5102	UN	3	1,81	5,43	3,80	0,68	0,00	18,00	0,00
8781	MARCADOR QUADRO BRANCO PRETO BIC	96082000	020	5102	UN	12	3,73	44,76	29,84	5,37	0,00	18,00	0,00
10016	MOUSE PAD AZUL 603550 MAXPRINT	40161090	020	5102	UN	2	3,54	7,08	4,96	0,89	0,00	18,00	0,00
10957	FITA QUALITAPE TRANSP 48X40 ADELBRAS	39191010	020	5102	UN	40	1,83	77,20	54,04	9,73	0,00	18,00	0,00
<p><b>FIM DOS PRODUTOS</b></p>													

<p>CÁLCULO DO ISSQN INSCRIÇÃO MUNICIPAL</p>	<p>VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS</p>	<p>BASE DE CÁLCULO DO ISSQN</p>	<p>VALOR DO ISSQN</p>
---	---------------------------------	---------------------------------	-----------------------

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCON: TELEFONE 151 - RUA DA AJUDA, 5 SUBSÓLO - CENTRO - RJ - CEP 20040-000 ALEJ: COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR: TELEFONE 0600 2827060 - RUA DA ALFÂNDEGA, 8 TERREÇO - CEP 20070-000. NRO DO PREGÃO: 84014856 OBS DA ENTREGA: HORARIO: 10 HRS AS 15 HRS / AO LADO DO CAMPO DE FUTEBOL BRASILEIRINHO A/C: ROSILENE REF: PROX AO COM DA MARINHA/PROX AO PONTO FINAL VANS FACULD RC REDUZ. NOS TERMOS DO ART 1º DO DEC. Nº 36453, DE 29/10/2004. TRAT TRIBUT DIFER. CONCEDIDO MEDIANTE PROC. E-11/30.514/2012 DEVI - CARTÃO DEBITO - VISA COM O PRAZO DE: CARTÃO DEBITO RCA: 84 REBECA SILVA BASE DE CÁLCULO REDUZIDA - DECRETO 32.161/2002, ARTIGO 1º ; NOTA FISCAL EMITIDA NOS TERMOS DO ARTIGO 20, DO LIVRO VI, DO RICMS. NAT. ESCOLAR ALIQ.18 ICMS CONF. DEC. 36376 DE 2004, ARTIGO 1º/ANEXO.NF EMITIDA NOS TERMOS DO ART 20 DO LIVRO VI, DO RICMS/00. DDP.: 1694474 PRES: 1 VENC.: 03/03/20</p>	<p>RESERVADO AO FISCO VFPC: 8.82</p>
---	--

**NOVOS SONHOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME**  
RUA TRINTA E UM DE JANEIRO, 105 - LOJA 1  
COMENDADOR SOARES - 26277-140  
RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 02126949140

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.003  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3320 0324 1192 5000 0103 5500 1000 0000 0319 4017 4336

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5100 VENDA PRODUÇÃO PRÓPRIA OU DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333200036837707 - 11/03/2020 15:45:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL

87095800

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

24.119.250/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ESCOLA MUNICIPAL JOSE RIBEIRO GUMARAES

CNPJ / CPF

01.931.840/0001-30

DATA DA EMISSÃO

11/03/2020

ENDEREÇO

RUA FELIPE PEREIRA, 351

BAIRRO / DISTRITO

OURO PRETO

CEP

26275-010

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

11/03/2020

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

UF

RJ

FONE / FAX

2127698786

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

00:00:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,47
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,47

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(9) Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
12158	PLASTUBOS FLANGE SOLD 50MM	39174090	0102	5102	KG	2,0000	14,9900	29,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11624	KRONA TE SOLD 50MM	39174090	0102	5102	KG	1,0000	6,5000	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11438	KRONA UNIAO SOLD 50MM	39174090	0102	5102	KG	1,0000	20,9900	20,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2663	TUBO SOLD 50MM (1MT) FORTLEV/PLASTILIT/MULTILIT/PLASTUBOS	39172300	0102	5102	KG	3,0000	11,0000	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Email do Destinatário: EM.JOSERIBEIRO@GMAIL.COM

OBS: obs

RESERVADO AO FISCO